
COMUNE DI LUMINA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Umilia (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 09*42.726023 
ìvww.comuue.limiiia.me.it 

Email: smdaco@comune.limma.me.it - P E C : protocollQ@pec.comune.Iimina.me.it 

ORDINANZA SINDACALE N° 58 del 03/12/2023 

ORDINANZA IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE 
DELLO S V O L G I M E N T O DELLE MANIFESTAZIONI RELIGIOSE IN ONORE 
DELL ' IMMACOLATA CONCEZIONE IN PROGRAMMA PER DOMENICA 8 
DICEMBRE 2024. 

IL RESPONSABILE DELL 'AREA TECNICA 

PREMESSO: 
CHE Sabato 8 D icembre 2023 avranno luogo i Festeggiament i religiosi in onore de l l ' Immaco la ta 

Concez ione; 
CHE la "Parrocch ia San Sebast iano - Arc ipretura di L im ina" con nota n. 5873 del 03 /12 /2024 

inviata dal Parroco Rev. Don Paol ino Ma lambo ha comunicato ì! p r og r amma del le 
mani festaz ion i re l ig iose; 

CHE nel p rog ramma st i lato è previsto anche lo svo lg imento delia process ione rel ig iosa per le vie 
del centro urbano di L imina nella g iornata di Domen ica 8 D icembre 2024 ; 

CHE è necessar io rendere fruibi le il percorso process iona le al fine di consent i re lo svo lg imento 
del ia man i fes taz ione. 

RITENUTO: 
Oppor tuno e necessar io consent i re lo svo lg imento in s icurezza del la man i fes taz ione rel igiosa 

sopra ind icata; 
Necessar io inoltre rendere l ibera dal la sosta e dal la c i rco laz ione veico lare l 'area di P iazza G. 

Marconi e della pr ima parte di V ia G iuseppe Gar iba ld i fino Vìa Leonardo Da V inc i . 

VISTO: 
Il p rog ramma per lo svo lg imento del la man i fes taz ione re l ig iosa; 
Gli art icol i 5, c omma 3, 4 e 7 del Nuovo Codice del la S t r ada , approvato con D.L.gs. 30 /04/92 , 

n. 285 e s .m. i . . 
Il Rego lamento di esecuz ione e di a t tuaz ione del Nuovo Codice della S t rada , approva to con DPR 

16/12 /1992 , n. 495 . 
Il Decreto Legis lat ivo 18 /08/2000 , n. 267. 
L 'O.R.EE.LL. V igen te in S ic i l ia . 

O R D I N A 

1 - R iconfermare il d iv ieto di sosta per tutt i i veicol i in P iazza Gug l ie lmo Marcon i ; 

2 - Il d iv ieto asso luto di c i rco laz ione e sosta , ambo i lat i , dalle ore 9.30 fino alla conclusione 
della manifestazione religiosa di Domenica 8 Dicembre 2024 su tutta l 'area di p iazza 
Gug l ie lmo Marconi e sul la Via G iuseppe Gar iba ld i ; 

ad . 

mailto:smdaco@comune.limma.me.it
mailto:protocollQ@pec.comune.Iimina.me.it


3 - Il d iv ieto assoluto di c i rcolaz ione e sosta lungo tutto il percorso process ionale in concomi tanza 
del passaggio del s imulacro de l l ' Immaco la ta Concez ione che avrà luogo a conclus ione del la 
Santa Messa So lenne delle ore 10,45 dalle seguent i V ie : Piazzale Chiesa Madre San 
Sebast iano, G. Gar iba ld i , Piazza G. Marcon i , V ia A, S i l igato, Via F icarazz i , V ia G ludecca , Vìa 
Provinc ia le, S largo Chiesa delle Preghiere, V ia Delle Preghiere, Piazza G. Matteott i , V ia A. 
S i l igato, Via G. Parini, Vìa P. Ross i , V ia Santa Domen ica , Via F icarazz i , V ia A. S i l igato, Via 
Provincia le, Via G. Verd i , V ia Roma, Vìa Mangane l l i , V ia Noc iarazza , Via F. Lo Sardo, P iazza 
G. Marcon i , v ia G. Gar iba ld i , V ia Cal ipò, P iazzale ant is tante Piazza San Fi l ippo, Via G. 
Gar iba ld i , P iazzale Ch iesa Madre San Sebas t i ano ; 

Dai suddet t i d iv iet i sono esc lus i i veicol i del le forze del l 'ord ine, del persona le di pol iz ia s t rada le e di 
soccorso . 

Il C omune di L im ina è comunque so l levato da qua ls ias i responsab i l i tà per danni o inc ident i che 
potessero ver i f icars i a persone o cose d i re t tamente col legat i al lo svo lg imento del la man i fes taz ione. 

Sono incar icat i de l l ' esecuz ione del la presente o rd inanza gli Agent i del la Forza Pubbl ica . 

DISPONE 

Che la presente Ord inanza venga pubbl icata al l 'A lbo Pretor io 
del l 'Ente, 
La t rasmiss ione della presente Ord inanza: 

Al la Parrocch ia San Sebas t i ano - Arc ip re tura di L im ina 
Al l 'Uff ic io Manutenz ione 
Al Serv i z io di Pol iz ia Munic ipa le 
Al C omando Staz ione Carab in ier i 

COMUNICA 

Che contro il presente atto def in i t ivo è ammesso ricorso al T.A.R. Sic i l ia - Sez ione di Catan ia e/o 
al T.A.R. Centra le Sic i l ia entro il termine di sessanta giorni dal la not i f ica, nel termin i e nei mod i 
previst i dal la legge, ovvero r icorso st raord inar io a! Pres idente della Regione Sic i l ia, entro 
centovent i g iorni dal la not i f ica, nei termin i e nei mod i previst i dal le leggi v igent i in mater ia 

onl ine e sul sito Ist i tuz ionale 

LIMINA 
SEDE 
SEDE 
LIMINA 

Dalla Res idenza Munic ipale, lì 03 /12 /2024 
I DACO 


